
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Indizione delle elezioni del Comitato di Dipartimento dei Dipartimenti 

tecnico amministrativi DGRPT e DGSTS e contestuale nomina delle Commissioni 

elettorali. 
 

 

 

 

Direzione Generale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Direttore 

Generale 

 
 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
447           20   11    2024



     
 

Pagina  2 di 5   

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

DATO ATTO che con la D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023 l’Atto Aziendale definitivo dell’AREUS, 

approvato con propria Deliberazione n. 17 del 19/01/2023, è stato dichiarato conforme ai 

sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24; 

CONSIDERATA la nota interdipartimentale - DGRPT e DGSTS prot. 2024/0017871 del 

16/10/2024, mediante la quale i Direttori provvisori dei due dipartimenti hanno disposto 

l’indizione delle elezioni dei rispettivi Comitati di Dipartimento DGRPT e DGSTS in data 21 e 

26 novembre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 12.00, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti AREUS”, per quanto attinente alla 

componente elettiva; 

PRESO ATTO che, per motivi tecnici, le elezioni non potranno avere luogo nelle giornate 

suindicate e, pertanto, si rende necessario posticiparle alle seguenti date: 



     
 

Pagina  3 di 5   

• per il Comitato di Dipartimento del Dipartimento della gestione e sviluppo risorse 

umane, patrimonio e ICT (DGRPT) nella data del 5 dicembre 2024, dalle ore 9:00 

alle 12:00; 

• per il Comitato di Dipartimento del Dipartimento della governance strategica e 

gestione del terzo settore (DGSTS), nella data del 6 dicembre 2024, dalle ore 9:00 

alle 12:00; 

DATO ATTO che le operazioni di voto debbano essere governate da due distinte 

commissioni elettorali, ciascuna con Presidente e due componenti, oltre tre supplenti, tutti 

del comparto e non afferenti al Dipartimento impegnato, nella data sopra indicata, nelle 

operazioni di voto; 

RITENUTO  

• che il Direttore Generale debba nominare tempestivamente e convocare almeno 

5 giorni prima della data fissata per le operazioni di voto la Commissione elettorale 

per la seduta di insediamento; 

• che le operazioni di voto si tengano presso il seggio da predisporre nella sede 

legale AREUS di Nuoro e che le Commissioni Elettorali potranno disporre 

l’attivazione di un’urna rispettivamente presso gli uffici di Cagliari e Sassari, avendo 

cura di trovare forme idonee di garanzia dell’anonimato del voto dei fuori sede 

ovvero che, in alternativa, costoro possano recarsi a Nuoro in orario di lavoro per 

esercitare il loro diritto di voto; 

POSTO che la SC - Risorse Umane e Relazioni Sindacali dovrà fornire alle Commissioni in 

argomento gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo per singolo Dipartimento oggetto di 

elezione; 

RITENUTO che la Commissione elettorale DGSTS possa essere composta dai seguenti 

dipendenti non appartenenti a tale Dipartimento, Signori: 

• Presidente - Rita Onano; 

• Componenti - Salvatore Cicalò e Claudia Boi; 

• Supplenti: Pietro Ruiu, Davide Savona, Gavino Pittalis; 

e che la Commissione elettorale DGRPT possa essere composta dai seguenti dipendenti 

non appartenenti a tale Dipartimento, Signori: 

• Presidente - Irene Ladu; 

• Componenti - Giuseppina Foddis e Marianna Sanna; 

• Supplenti: Giuseppina Congiu, Achille Prevosto, Valentina Buttu; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 



     
 

Pagina  4 di 5   

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) Di nominare la Commissione elettorale per il Dipartimento DGSTS composta dai 

Signori: Rita Onano - Presidente; Salvatore Cicalò e Claudia Boi - Componenti; 

Supplenti: Pietro Ruiu, Davide Savona, Gavino Pittalis; 

b) di nominare la Commissione elettorale per il Dipartimento DGRPT composta dai 

Signori: Irene Ladu - Presidente; Giuseppina Foddis e Marianna Sanna - 

Componenti; Supplenti: Giuseppina Congiu, Achille Prevosto, Valentina Buttu; 

c) di confermare come data delle elezioni: il 5 dicembre 2024, dalle ore 9:00 alle 

12:00, per il Dipartimento Dipartimento del Dipartimento della gestione e sviluppo 

risorse umane, patrimonio e ICT (DGRPT); il 6 dicembre 2024, dalle ore 9:00 alle 

12:00, per il Dipartimento della governance strategica e gestione del terzo settore 

(DGSTS); 

d) di dare mandato alle due Commissioni di operare ai sensi dell’art. 8 del 

“Regolamento di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti AREUS”; 

e) di chiedere alla SC - Risorse Umane e Relazioni Sindacali di fornire alle 

Commissioni in argomento gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo per singolo 

Dipartimento oggetto di elezione; 

f) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di 

AREUS;  

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

h) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

luciano.altana
Font monospazio
20   11    2024       05    12   2024


		2024-11-20T12:45:44+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-11-20T12:46:27+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-11-20T13:13:43+0100
	Luciano Altana




